

**Handläggare**  
Solveig Nilsson  
Telefon: 08-508 04 052

**Till**  
Hässelby-Vällingby  
stadsdelsnämnd  
2018-08-23

## Medborgarförslag om aktivitetsparker för hundar i Vinsta och Råcksta

Svar på medborgarförslag, dnr 1.2.4-445-2018 och 1.2.4-469-2018.

### Förvaltningens förslag till beslut

Stadsdelsnämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på medborgarförslagen.

---

Denise Melin  
stadsdelsdirektör

---

Marie Janemar  
stabschef

### Sammanfattning

Förvaltningen har mottagit två medborgarförslag med önskemål om inhägnade aktivitetsparker för rastning och träning av hundar inom stadsdelsområdet. I ett förslag hänvisas till Vinsta bollplan som enligt förslagsställaren står och förfaller. Ytterligare ett medborgarförslag tar upp behovet av en aktivitetspark för hundar, där föreslås grönstråket som ligger i anslutning till parkleken Ådalen som en lämplig plats.

Stadsdelsnämnden saknar rådighet över hur Vinsta bollplan används. Förslagen yta vid Vinsta bollplan är planlagd för idrottsändamål och förvaltas av idrottsförvaltningen. Stadsdelsförvaltningen har för närvarande inte några planer på att anlägga någon ytterligare inhägnad hundrastgård. Varje år beslutas om budget för nya parkinvesteringar inför nästkommande år. I samband med budgetplaneringen för 2019 beaktar förvaltningen inkomna önskemål från invånarna och bedömer vad som är genomförbart utifrån tilldelade medel samt utifrån övriga behov av upprustning och utveckling av befintliga park- och grönstråk.

## **Sammanfattning av medborgarförslagen**

Förvaltningen har mottagit två medborgarförslag med önskemål om inhägnade aktivitetsparker för rastning och träning av hundar inom stadsdelsområdet.

I ett förslag hänvisas till Vinsta bollplan som enligt förslagsställaren står och förfaller, bredvid bollplanen finns en gräsyta som skulle kunna omvandlas till en aktivitetspark för hundar. Runt gräsytan finns idag ett befintligt staket, om det förlängs med ett staket mot bollplanen så skulle ytan avgränsas och befintlig bollplan skulle kunna användas jämsides med hundrastgården utan att någon störs. I hundrastgården föreslås utplacering av stenar i olika storlekar, stockar, gång- och vippbrädor med mera för aktivitet och träning av hundarna. Föreslagna åtgärder kan möjliggöra för hundägare att aktivera och träna sina hundar utan att övriga allmänheten behöver påverkas.

Ytterligare ett medborgarförslag tar upp behovet av en aktivitetspark för hundar, där föreslås grönstråket som ligger i anslutning till parkleken Ådalen som en lämplig plats. Förslagsställaren framför önskemål om en inhägnad aktivitetspark för hundar med exempelvis trästockar, stenar, liten gjuten pool som ger möjlighet att träna inkallning och hundmöten samt hundlek. Idag vistas många med sina hundar i parken, många hundar använder även den befintliga plaskdammen som är till för barn. En aktivitetspark skulle minimera risken för lösspringande hundar och skapa förutsättningar för hundägarna att låta sina hundar vara lösa och träna på inkallning med mera.

## **Ärendets beredning**

Detta ärende har utarbetats inom avdelningen för strategi och internservice.

## **Förvaltningens synpunkter och förslag**

Stadsdelsnämnden saknar rådighet över hur Vinsta bollplan används. Föreslagen yta vid Vinsta bollplan är planlagd för idrottsändamål och förvaltas av idrottsförvaltningen, det kommer inte bli aktuellt att lägga en aktivitetspark för hundar på en yta som i gällande stadsplan är avsatt för idrottsändamål. Anledningen till att ytan för närvarande inte används för bollspel i samma utsträckning som tidigare är att den i samband med utbyggnaden av E4 Förbifart Stockholm, planerades bli en tillfällig upplagsyta för etableringen av trafikplatsen vid Johannelund, den upplagsytan placerades istället på andra sidan Bergslagsvägen. Under pågående utbyggnad av Förbifartens trafikplatser i Vinsta kommer det inte att vara möjligt att använda Vinsta bollplan för några större idrotts-

evenemang. Först efter att berörda trafikplatser är färdigställda kommer det bli möjligt för idrottsförvaltningen att utveckla bollplanen för idrottsändamål.

Stadsdelsförvaltningen har för närvarande inte några planer på att anlägga någon ytterligare inhägnad hundrastgård eller att i enlighet med det andra medborgarförslaget, utveckla parkstråket intill parkleken Ådalen med en aktivitetspark för hundar.

Inom Hässelby-Vällingby stadsdelsområde finns i nuläget nio hundrastområden utspridda över stadsdelsområdet samt en inhägnad hundrastgård inom Grimsta naturreservat. Varje år beslutas om budget för nya parkinvesteringar inför nästkommande år. I samband med budgetplaneringen för 2019 beaktar förvaltningen inkomna önskemål från invånarna och bedömer vad som är genomförbart utifrån tilldelade medel samt utifrån övriga behov av upprustning och utveckling av befintliga park- och grönstråk.

**Bilagor:** Medborgarförslag, dnr 1.2.4-445-2018 och 1.2.4-469-2018.